
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

От  17 августа  2023 года                   г. Ртищево                    №348 

 

Об утверждении состава общественных 

наблюдателей для проведения всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023/2024 учебном 

году  

в Ртищевском муниципальном районе 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11. 

2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), с целью организованного проведения всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ртищевского района в 2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав общественных наблюдателей всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2.  Руководителям образовательных организаций довести до сведения  родителей  

привлекаемых к общественному наблюдению в период проведения всероссийской 

олимпиады  школьников, в срок до 1.11.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника управления общего 

образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области   О.А. Третьякова 

 

 

С приказом ознакомлены:         

 



Приложение 

к приказу № 348  от 17.08.2023г. 

 

Состав  общественных наблюдателей привлекаемых для проведения 

 Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году. 

 

Предмет 
Ф.И.О. общественного наблюдателя Из какой ОО 

привлекается 

Обществознание Федорова Наталья Сергеевна МАОУ СОШ №8 

Лабутина Марина Владимировна   МОУ СОШ № 1 

Семкина Юлия Эдуардовна МОУ СОШ № 7 

Опекунова Светлана Анатольевна МОУ СОШ № 5 

Иванова Лариса Евгеньевна МОУ СОШ № 4 

Борюшкина Елена Александровна МОУ Лицей № 3 

Волкова Татьяна Николаевна МОУ СОШ № 2 

Поимцева Ольга Юрьевна МОУ СОШ №9 

Русский язык Ейник Светлана Васильевна МОУ СОШ №1 

Шевченко Людмила Владимировна МОУ СОШ №9 

Рубцова Галина Викторовна  МАОУ СОШ №8 

Никишина Анна Юрьевна МАОУ СОШ №8- нач. кл 

Дурасова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 

Иванова Юлия Александровна МОУ СОШ № 5 

Ковалева Марина Вячеславовна МОУ СОШ  №4 

Малетина Юлия Олеговна МОУ Лицей № 3 

Ромашкина Татьяна Викторовна  МОУ СОШ № 2 

Немецкий язык (устно) Юрлова Юлия Викторовна МОУ СОШ № 4 

Щетинкина Марина Валерьевна МОУ Шило-Голицынская 

СОШ 

Английский язык 

(письменно) 

Королева Татьяна Александровна МОУ СОШ №1 

Зубченко Елена Сергеевна МАОУ СОШ №8 



Предмет 
Ф.И.О. общественного наблюдателя Из какой ОО 

привлекается 

Белова Алона Александровна МОУ СОШ № 5 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Байбакова Виктория Александровна МОУ СОШ №1 

Мурашова Светлана Андреевна МАОУ СОШ №8 

Савочкина Ольга Владимировна МОУ СОШ № 7 

Журавлева Анна Александровна МОУ Лицей №3 

Журавлева Регина Сергеевна МОУ СОШ № 5 

Юрлова Юлия Викторовна МОУ СОШ № 4 

Ромашкина Татьяна Викторовна  МОУ СОШ № 2 

Литература Антохина Наталья Валерьевна МОУ СОШ №1 

Никончук Елена Евгеньевна МОУ СОШ №9 

Корнилаева Наталья Михайловна МАОУ СОШ №8 

Дурасова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 

Меркулова Мария Сергеевна МОУ СОШ № 5 

Ковалева Марина Вячеславовна МОУ СОШ № 4 

Волкова Татьяна Николаевна МОУ СОШ № 2 

Малетина Юлия Олеговна МОУ Лицей № 3 

Английский язык 

(письменно) 

Белова Алона Александровна МОУ СОШ № 5 

Ковалева Марина Вячеславовна МОУ СОШ № 4 

Зубченко Елена Сергеевна МАОУ СОШ №8 

Прокудина Карина Александровна МОУ СОШ №9 

Математика Грачева Алла Николаевна МОУ « Шило-Голицынская 

СОШ 

Архипова Ольга Олеговна МАОУ СОШ №8 

Чиндина Елена Михайловна МОУ СОШ № 5 

Юрлова Юлия Викторовна МОУ СОШ № 4 

Джапариди Алексей Георгиевич МОУ Лицей № 3 



Предмет 
Ф.И.О. общественного наблюдателя Из какой ОО 

привлекается 

Волкова Татьяна Николаевна МОУ СОШ № 2 

Великанова Елена Михайловна МОУ СОШ №7 

Химия Коновалова Мария   Валентиновна МАОУ СОШ №8 

Титова Елена Сергеевна МОУ СОШ № 7 

Струлева Ольга Викторовна МОУ СОШ № 5 

Старцева Екатерина Валерьевна МОУ Лицей № 3 

Ромашкина Татьяна Викторовна  МОУ СОШ № 2 

Экология Николаева Надежда Александровна МОУ СОШ № 4 

Дмитриева Лариса Сергеевна МОУ СОШ №9 

Английский язык 

(устно) 

Синегубова Светлана Александровна МОУ СОШ№7 

Белова Алона Александровна МОУ СОШ № 5 

Борюшкина Елена Александровна МОУ Лицей № 3 

Королева Татьяна Александровна МОУ СОШ №1 

Торопова Наталья Олеговна МОУ СОШ № 2 

Физическая культура Шиндова Татьяна Сергеевна МОУ СОШ №9 

Липезина Екатерина Александровна МАОУ СОШ №8 

Алексеева Наталья Александровна МОУ СОШ № 7 

Горюнова Ольга Александровна МОУ СОШ № 5 

Николаева Надежда Александровна МОУ СОШ № 4 

Журавлева Анна Александровна МОУ Лицей № 3 

Онофрий Светлана Олеговна МОУ СОШ № 2 

Лукьянова Наталья Юрьевна МОУ СОШ № 1 

География Лукьянова Анастасия Михайловна МОУ СОШ № 1 

Яшина София Дмитриевна МАОУ СОШ №8 

Чернова Оксана Сергеевна МОУ СОШ № 7 

Соломатина Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 5 



Предмет 
Ф.И.О. общественного наблюдателя Из какой ОО 

привлекается 

Николаева Надежда Александровна МОУ СОШ № 4 

Звездова Елена Геннадьевна МОУ Лицей № 3 

Ипполитова Елена Александровна МОУ СОШ № 2 

 

Физика 

Онофрий Светлана Олеговна МОУ СОШ № 2 

Великанова Елена Михайловна МОУ СОШ № 7 

Оганесян Наира Володяевна МОУ Лицей № 3 

Пригуза Антонина Львовна МАОУ СОШ №8 

Пантюшина Ирина Сергеевна МОУ СОШ № 5 

Иванова Лариса Евгеньевна МОУ СОШ № 4 

Биология Николаева Надежда Александровна МОУ СОШ № 4 

Дмитриева Лариса Сергеевна МОУ СОШ №9 

Любина Надежда Ивановна МАОУ СОШ №8 

Сулеманова Елена Сергеевна МОУ СОШ № 7 

Старцева Екатерина Валерьевна МОУ Лицей № 3 

Ипполитова Елена Александровна МОУ СОШ № 2 

Потапченкова Юлия Николаевна МОУ СОШ № 5 

Право Рубцова Галина Викторовна  МАОУ СОШ №8 

Семкина Юлия Эдуардовна МОУ СОШ № 7 

Иванова Лариса Евгеньевна МОУ СОШ № 4 

Шистерова Татьяна Юрьевна МОУ Лицей № 3 

Федотова Людмила Владимировна МОУ СОШ № 5 

Искусство (МХК) Горина Ирина Александровна МАОУ СОШ №8 

Лосенкова Екатерина Вячеславовна МОУ СОШ №7 

Иванова Лариса Евгеньевна МОУ СОШ № 4 

Алакина Елена Николаевна МОУ Лицей № 3 

Торопова Наталья Олеговна МОУ СОШ № 2 



Предмет 
Ф.И.О. общественного наблюдателя Из какой ОО 

привлекается 

Китаева Татьяна Ивановна МОУ СОШ № 1 

Астрономия  Оганесян Наира Володяевна МОУ Лицей № 3 

Полякова Людмила Николаевна МОУ СОШ № 5 

Экономика Игнатова Ирина Владимировна МАОУ СОШ №8 

Иванова Лариса Евгеньевна МОУ СОШ № 4 

Медведева Елена Владимировна МОУ СОШ № 5 

Звездова Елена Геннадьевна МОУ Лицей № 3 

Информатика (1 этап) Игнатова Ирина Владимировна МАОУ СОШ №8 

Бирюкова Марина Вячеславовна МОУ СОШ № 5 

Юрлова Юлия Викторовна МОУ СОШ № 4 

Онофрий Светлана Олеговна МОУ СОШ № 2 

Информатика (2 этап) 

 

Шуркало Наталья Сергеевна МОУ СОШ №7 

Джапариди Алексей Георгиевич МОУ Лицей № 3 

Технология (теория, 

практика) 

Рабина Наталья Михайловна МОУ СОШ № 5 

Алакина Елена Николаевна МОУ СОШ № 3 

Ковалева Марина Вячеславовна МОУ СОШ №4 

Хазова Оксана Викторовна МАОУ СОШ №8 

Подойникова Наталья Алексеевна МОУ СОШ № 1 

Технология (защита 

проектов) 

Маликова Наталья Александровна МОУ СОШ№7 

Алакина Елена Николаевна МОУ Лицей № 3 

Торопова Наталья Олеговна МОУ СОШ № 2 

История Мусатова Ирина Владимировна МАОУ СОШ №8 

Семкина Юлия Эдуардовна МОУ СОШ №7 

Калмыкова Олеся  Александровна МОУ СОШ № 5 

Иванова Лариса Евгеньевна МОУ СОШ № 4 

Шистерова Татьяна Юрьевна МОУ Лицей № 3 



Предмет 
Ф.И.О. общественного наблюдателя Из какой ОО 

привлекается 

Ипполитова Елена Александровна МОУ СОШ № 2 

Лабутина Марина Владимировна   МОУ СОШ № 1 

Резникова Нина Алексеевна МОУ СОШ №9 

 


		2023-12-25T13:07:40+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




